Протокол № 1
заседания диссертационного совета 24.1.191.01 (Д 005.008.01)

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
«Национальный научный центр морской биологии им. А.В. Жирмунского»

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ННЦМБ ДВО РАН)

от 31 января 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель заседания:  чл.-корр.  РАН Юшин Владимир Владимирович (специальность

1.5.23. Биология развития, эмбриология)

Ученый секретарь: к.б.н. Ващенко Марина Александровна (специальность 1.5.23. Биология

развития, эмбриология)

Присутствовали:

 д.б.н. Балакирев Евгений Станиславович (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Брыков Владимир Алексеевич (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Булгаков Виктор Павлович (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Долматов Игорь Юрьевич (специальность 1.5.23. Биология развития,

эмбриология)

 д.б.н. Дроздов Анатолий Леонидович (специальность 1.5.23. Биология развития,

эмбриология)

 д.б.н. Дюйзен Инесса Валерьевна (специальность 1.5.22. Клеточная биология)

 д.б.н. Жадан Петр Михайлович (специальность 1.5.23. Биология развития,

эмбриология)

 д.б.н. Картавцев Юрий Федорович (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Ламаш Нина Евгеньевна (специальность 1.5.22. Клеточная биология)

 д.б.н. Олейник Алла Геннадьевна (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Пущина Евгения Владиславовна (специальность 1.5.22. Клеточная биология)

 д.б.н. Фролов Сергей Владимирович (специальность 1.5.7. Генетика)

 д.б.н. Чернышев Алексей Викторович (специальность 1.5.22. Клеточная биология)

Слушали:  Защиту  диссертации  Жариковой  Евы  Игоревны «Регенераторно-

ассоциированные  факторы  при  персистентном  и  репаративном  нейрогенезе  в  конечном

мозге  лососевых  рыб» на  соискание  ученой  степени  кандидата  биологических  наук  по

специальности 1.5.22. Клеточная биология.

	Дальневосточного отделения Российской академии наук (ННЦМБ ДВО РАН)
	от 31 января 2025 г.